平成 24 年 5 月 9 日

各 位
                                  会 社 名 横浜冷凍株式会社
                                  代表者名 代表取締役社長 吉川  俊雄
                                 （コード番号 2874 東証第 1部）
                                  問合せ先 経営管理部 部長 鈴木  大介

電話番号  045－210－0011
業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 11 月 14 日に公表いたしました平成 24 年 9 月期（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 9

月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

（単位 ： 百万円 ）
１．平成 24 年 9 月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 64,435 2,430 2,420 1,250 24 円 15 銭

今回修正予想（Ｂ） 57,494 1,365 1,393 769 14 円 87 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △6,941 △1,065 △1,027 △481

増減率（％） △10.8 △43.8 △42.4 △38.5

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 23 年 9月期第 2四半期)
62,465 2,625 2,672 1,150 22 円 23 銭

２．平成 24 年 9 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 126,820 4,740 4,730 2,440 47 円 15 銭

今回修正予想（Ｂ） 113,340 3,000 2,880 1,560 30 円 15 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △13,480 △1,740 △1,850 △880

増減率（％） △10.6 △36.7 △39.1 △36.1

(ご参考）前期実績

(平成 23 年 9月期）
124,051 4,193 4,298 1,668 32 円 25 銭

３．平成 24 年 9 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 57,478 2,360 1,250 24 円 15 銭

今回修正予想（Ｂ） 50,626 1,614 946 18 円 29 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △6,852 △746 △304

増減率（％） △11.9 △31.6 △24.3

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 23 年 9月期第 2四半期)
― ― ― ―

４．平成 24 年 9 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 110,634 4,440 2,360 45 円 60 銭

今回修正予想（Ｂ） 97,310 2,920 1,680 32 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △13,324 △1,520 △680

増減率（％） △12.0 △34.2 △28.8

(ご参考）前期実績

(平成 23 年 9月期）
106,926 3,895 1,544 29 円 85 銭

５．修正の理由（連結・個別）
 当第２四半期累計期間の業績は冷蔵倉庫事業につきましては、新設稼働の倉庫も含め全般的に順調に推移した結果、増収増益とな

りました。しかし、食品販売事業において国内消費需要の低迷や原発問題に起因する輸出取引の長期停滞、また鶏肉市況の悪化によ

る在庫処分等の要因が重なり、売上、利益ともに前回公表値を下回る見込みとなりました。この結果、第２四半期累計期間及び通期

の業績予想を連結・個別ともに、上記のとおり修正いたしました。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要

因により予想数値と異なる可能性があります。

                                      以  上